

1株当たり指標														
1株当たり当期純利益(円)	第1四半期													
	第2四半期													
	第3四半期													
	通期	83.13	67.61	220.48	84.53	91.02	134.32	113.73	86.68	86.87	139.75	139.63		
1株当たり純資産額(円)	第1四半期													
	第2四半期													
	第3四半期													
	通期	1,974.31	2,140.27	2,231.86	2,289.43	2,450.71	2,454.34	2,469.20	2,562.29	2,559.12	2,700.99	2,791.56		
1株当たり配当額(円)	第1四半期													
	第2四半期													
	第3四半期													
	通期	35.0	30.0	30.0	32.0	38.0	44.0	46.0	46.0	46.0	46.0	46.0		
配当性向(%)	第1四半期													
	第2四半期													
	第3四半期													
	通期	42.1	44.4	13.6	37.9	41.7	32.8	40.4	53.1	53.0	32.9	32.9		
利益配分方針に基づく配当性向(%)※2	第1四半期													
	第2四半期													
	第3四半期													
	通期	-	-	32.0	30.4	30.4	26.2	31.6	29.7	29.6	31.8	32.4		
事業セグメント別売上高														
香辛・調味加工食品事業(百万円)	第1四半期			26,212	28,523	32,567	32,932	33,405	35,350	29,328	27,631	28,326	29,594	
	第2四半期			56,958	62,333	66,906	67,909	69,123	71,746	59,200	56,965	58,013	60,424	
	第3四半期			91,779	100,389	106,462	107,461	109,317	112,612	93,071	89,605	91,040	96,086	
	通期		122,680	120,018	132,059	139,937	141,225	144,996	146,340	120,380	117,422	119,802		
健康食品事業(百万円)	第1四半期			9,240	8,926	8,575	8,149	7,520	4,921	3,739	3,351	4,110	4,136	
	第2四半期			18,520	17,852	17,127	16,966	14,978	10,666	8,094	7,039	8,521	8,604	
	第3四半期			27,755	27,215	25,737	25,269	22,529	16,100	12,246	11,344	13,097	13,327	
	通期		37,212	34,523	33,281	31,599	30,899	27,890	20,105	15,281	14,432	16,520		
海外食品事業(百万円)	第1四半期			4,326	4,777	5,422	6,033	7,390	8,341	8,095	9,813	10,796	13,441	
	第2四半期			9,172	8,609	10,727	12,233	14,162	18,796	18,265	19,440	22,620	26,457	
	第3四半期			14,215	13,176	16,926	19,338	22,083	28,800	27,878	29,681	34,967	41,937	
	通期		17,797	18,577	20,111	22,855	26,317	29,734	35,472	34,056	39,110	48,875		
外食事業(百万円)	第1四半期			1,770	12,982	12,921	12,744	13,186	10,419	10,426	11,126	11,334	12,897	
	第2四半期			3,628	25,422	25,808	25,739	26,497	21,616	21,668	22,106	22,947	26,813	
	第3四半期			5,298	37,803	38,621	38,831	39,240	33,183	33,269	33,347	35,382	41,158	
	通期		6,711	18,312	51,375	51,974	52,083	52,498	44,567	44,698	45,422	48,371		
その他食品関連事業(百万円)	第1四半期			14,623	14,744	14,622	15,371	12,678	10,932	10,676	11,675	13,921	12,858	
	第2四半期			30,005	30,178	30,576	30,757	23,590	21,569	20,762	22,867	26,387	25,749	
	第3四半期			46,113	47,402	46,285	46,654	35,138	32,639	31,354	34,344	38,370	40,936	
	通期		58,613	62,718	62,123	61,024	61,882	46,296	45,542	43,922	45,571	50,699		
調整額(百万円)※3	第1四半期			-2,918	-3,669	-3,747	-3,923	-1,838	-2,514	-2,514	-1,960	-2,163	-2,474	
	第2四半期			-5,909	-7,418	-7,710	-7,837	-3,717	-4,304	-4,304	-4,290	-4,658	-5,221	
	第3四半期			-8,894	-11,572	-11,892	-11,933	-5,668	-6,189	-6,189	-6,400	-7,036	-7,748	
	通期		-11,565	-12,256	-15,138	-15,492	-15,710	-7,733	-8,271	-8,271	-8,571	-9,206		
事業セグメント別営業利益														
香辛・調味加工食品事業(百万円)	第1四半期			554	1,395	2,076	2,657	2,884	4,263	4,275	3,075	2,251	1,794	
	第2四半期			2,310	3,619	4,770	5,539	5,890	7,942	7,957	5,402	3,205	3,666	
	第3四半期			6,428	8,133	9,843	10,650	10,625	13,672	13,675	10,218	6,769	8,630	
	通期		6,660	7,924	9,885	12,081	12,669	14,111	15,614	15,614	12,628	7,915		
健康食品事業(百万円)	第1四半期			454	567	642	663	144	-235	-223	-163	465	589	
	第2四半期			974	1,130	840	1,104	495	-58	-52	-333	1,076	1,230	
	第3四半期			1,774	1,953	1,386	1,910	745	330	336	271	1,900	2,296	
	通期		717	1,398	1,334	907	1,421	521	-413	-396	-138	1,908		
海外食品事業(百万円)	第1四半期			446	607	818	961	1,310	1,010	1,010	1,983	1,747	1,175	
	第2四半期			645	767	1,416	1,668	2,141	2,973	2,973	3,227	3,106	1,096	
	第3四半期			1,174	1,243	2,253	2,731	3,396	4,611	4,649	4,734	4,467	2,284	
	通期		1,000	1,381	1,681	2,847	3,584	4,098	4,584	4,584	5,250	5,424		
外食事業(百万円)	第1四半期			-11	-112	17	-160	303	-927	-927	350	193	930	
	第2四半期			18	-97	-39	-142	507	-1,450	-1,443	526	647	1,806	
	第3四半期			46	-158	-118	-372	469	-887	-889	946	1,320	2,902	
	通期		-72	44	-424	-406	-561	202	-660	-660	1,502	2,268		
その他食品関連事業(百万円)	第1四半期			-100	201	473	605	410	508	508	471	362	532	
	第2四半期			-62	434	966	1,190	954	921	921	799	521	1,087	
	第3四半期			149	788	1,675	1,835	1,573	1,447	1,447	1,278	818	1,567	
	通期		-780	101	719	1,865	2,045	1,791	1,770	1,770	1,480	1,234		
調整額(百万円)※3	第1四半期			96	-298	-206	-416	-413	-212	-212	-27	-47	-106	
	第2四半期			159	-503	-497	-788	-872	-450	-450	-589	-923	-818	
	第3四半期			-29	-659	-653	-990	-835	-636	-636	-561	-950	-1,009	
	通期		1,160	-73	-883	-1,008	-1,599	-1,717	-1,498	-1,498	-1,494	-2,062		

※1: 2022年3月期以降は「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号)等適用後の数値となります
 ※2: 利益配分方針: 企業結合に伴い発生する特別損益やのれん償却の影響を除く連結配当性向30%以上
 ※3: セグメントに配分していない損益およびセグメント間取引に係る相殺消去

